

P r o t o k ó ł N r 7 / 2 0 1 5

**z sesji Rady Miejskiej w Sławnie odbytej w dniu 29 kwietnia 2015 r.
- pod przewodnictwem Edyty Szczygielskiej - Przewodniczącej
Rady.**

Sesję rozpoczęto o godz. 9⁰⁰ zakończono o godz. 9⁴⁰

Sesja odbywała się w budynku Urzędu Miejskiego.

Na stan 15 radnych - udział w sesji wzięło 15 radnych.

Ponadto w sesji udział wzięli :

Burmistrz Miasta, z-ca Burmistrza, Prezesi Spółek Miejskich, dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych, pracownicy UM oraz przedstawiciele prasy.

/ listy obecności w załączeniu /

Na podstawie listy obecności Przewodnicząca stwierdziła, że na sali obecnych jest 15 radnych - co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przed przyjęciem porządku obrad - **Przewodnicząca Rady** zgłosiła wniosek, aby wprowadzić punkt dodatkowy tj. podjęcie uchwały w sprawie współdziałania i partycypowania w kosztach realizacji zadania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na okres programowania 2014 – 2020 pod nazwą „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 205 na odcinku Sławno – Polanów etap przebudowy i rozbudowy przejścia przez m. Sławno”

Projekt tej uchwały został przedłożony radnym w dniu wczorajszym i został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji RM.

Powyższy wniosek poddany pod głosowanie - **został przyjęty
jednogłośnie.**

Innych propozycji nie zgłoszono.

Porządek obrad :

1. Sprawy organizacyjne :
 - a/ otwarcie sesji i stwierdzenie quorum,
 - b/ przyjęcie porządku obrad,

c/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

3. Interpelacje radnych.
4. Wolna Trybuna.
5. Informacja o programie obchodów Dni Sławna - planowane uroczystości, imprezy.
6. Podjęcie uchwał w sprawie :
 - a/ uchylająca uchwałę Nr VI/29/2015 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 marca 2015 r. zmieniającą uchwałę Nr XXXI/ 240/98 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 5 marca 1998r. w sprawie ustalenia kryteriów lokali mieszkalnych, użytkowych na terenie miasta Sławno stanowiących własność Gminy Miejskiej Sławno,
 - b/zmiany budżetu miasta Sławno na 2015 rok,
 - c /współdziałania i partycypowania w kosztach realizacji zadania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na okres programowania 2014 – 2020 pod nazwą „ Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 205 na odcinku Sławno – Polanów etap przebudowy i rozbudowy przejścia przez m. Sławno” .
7. Informacja o działalności Komisji Rady Miejskiej w Sławnie za I kw. 2015r.
8. Informacja o realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Sławnie za I kw. 2015 r.
9. Informacja o pracy Burmistrza Miasta za I kw. 2015 r.
10. Odpowiedzi na interpelacje radnych.
11. Wnioski i zapytania radnych.

Ad.1

Jednogłośnie przyjęto dzisiejszy porządek obrad z wcześniej przegłosowaną zmianą.

Ad.2

Do zapisu protokołu z poprzedniej sesji uwag nie zgłoszono.

Jednogłośnie przyjęto w wersji przedłożonej.

Ad.3

Interpelacje radnych.

1.Radna Maria Poprawska - poinformowała, że niedługo będzie dwa lata od mementu, kiedy w mieście wszedł nowy Program gospodarowania odpadami komunalnymi. Powiedziała, że Program ten należy wysoko ocenić, ponieważ jest bardzo dobra organizacja odbioru nieczystości, dobrze opracowany terminarz

zbiórek specjalistycznych / śmieci wielkogabarytowe i inne / - wszystko to dobrze funkcjonuje i dobrze działa. Z odpłatnością za tę usługę też nie jest źle w porównaniu z innymi gminami. Ale pomimo, że jest to tak dobrze wszystko zaplanowane i dobrze prowadzone, to jednak są jakieś uwagi, które niektórzy ludzie zgłaszają w/w radnej i również sama to stwierdza. Chodzi o to, że cały czas są podrzucane śmieci w reklamówkach na terenie miasta. Np. na ul. Rapackiego, na prywatnych działkach przy Plebanii Rzymsko – Katolickiej jeszcze leży choinka z Bożego Narodzenia i inne śmieci - odpadki pochodzenia domowego. Tworzą się też takie małe wysypiska między innymi na ulicy Rapackiego, Basztowej, Matejki, przy MOPS – ie, reklamówki z odpadami leżą również w Moszczenicy. Radna zaproponowała, aby zacząć jakąś akcję wychowawczą, bo ktoś te śmieci notorycznie podzuca. Zapytała jak wygląda monitorowanie tego problemu ze szczebla miejskiego. Czy wszyscy mieszkańcy mają umowy, czy płacą za wywożenie odpadów, jak to jest kontrolowane i rozliczane oraz jak wygląda windykacja zadłużeń. Zaproponowała, aby po tych dwóch latach przyrzeć się temu problemowi i pomyśleć jak wychować nasze społeczeństwo w tej sprawie.

Następnie radna poinformowała, że niektóre posesje są bardzo zaniedbane / między innymi ul. Wojska Polskiego 1 - po byłej Restauracji „Pod Lipami „ / i zaproponowała, aby w tej sprawie utworzyć takie prawo miejscowe, żeby uporządkowanie zaniedbanych posesji zlecane było przez Urząd Miejski i obciążane właściciela danego terenu za wykonaną usługę.

Ad. 4

W ramach „Wolnej Trybuny” głosu nie zabrano.

Ad. 5

Informację o programie obchodów Dni Sławna - planowanych uroczystościach i imprezach radni otrzymali w formie pisemnej.

Radna Maria Poprawska zaproponowała, aby otrzymany program uzupełnić poprzez włączenie organizowanej wystawy pn. „Radni Sławna po godzinach ” która jest zaplanowana na dzień 29 maja 2015 r. o godz. 18⁰⁰

Ad. 6

Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane na posiedzeniach komisji stałych Rady, na których uczestniczył zastępca

Burmistrza, p. Skarbnik, oraz pracownicy Urzędu, którzy na bieżąco udzielali wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania radnych. Powyższe projekty zostały **zaopiniowane pozytywnie**.

Ad. 6 a

Rada 10 głosami „za” 2 „przeciwymi ” i 3 „wstrzymującymi” podjęła Uchwałę Nr VII / 38 /2015 uchylającą uchwałę Nr VI/29/2015 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 30 marca 2015 r. zmieniającą uchwałę Nr XXXI/ 240/98 Rady Miejskiej w Sławnie z dnia 5 marca 1998r. w sprawie ustalenia kryteriów lokali mieszkalnych, użytkowych na terenie miasta Sławno stanowiących własność Gminy Miejskiej Sławno.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 b

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr VII /39/2015 w sprawie zmiany budżetu miasta Sławno na 2015 rok.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 6 c

Jednogłośnie podjęto Uchwałę Nr VII /40 / 2015 w sprawie współdziałania i partycypowania w kosztach realizacji zadania w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na okres programowania 2014 – 2020 pod nazwą „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 205 na odcinku Sławno – Polanów etap przebudowy i rozbudowy przejścia przez m. Sławno”.

/ uchwała w załączeniu /

Ad. 7

Informację o działalności Komisji Rady Miejskiej w Sławnie za I kw. 2015r. przedłożyli Przewodniczący Komisji :

Bożena Kallaur	- Komisja Gospodarki i Budżetu
Dominik Margielewski	- Komisja Spraw Publicznych
Maria Poprawska	- Komisja Socjalna
Bożena Konfederak	- Komisja Rewizyjna

/ informacje w załączeniu /

Ad. 8

Informację o realizacji Uchwał Rady Miejskiej w Sławnie za I kw. 2015 r. radni otrzymali w terminie wcześniejszym.

Do otrzymanych materiałów uwag nie wniesiono, **jednogłośnie przyjęto** w wersji przedłożonej.

/ informacja w załączeniu /

Ad.9

Otrzymałą informację dot. pracy Burmistrza Miasta za I kw. 2015 r. **przyjęto jednogłośnie.**

/ informacja w załączeniu /

Ad. 10

Odpowiedzi na zgłoszone interpelacje radnej Marii Poprawskiej udzielił **Burmistrz Krzysztof Frankenstein**. Powiedział, że w całości podziela ten pogląd i podobnie jak w/w to ocenia. Jeśli chodzi o odpady - to po tych dwóch latach funkcjonowania całego systemu można stwierdzić, że w zdecydowanej większości działa on poprawnie. Nie mniej jednak ukazują się pewnego rodzaju słabe punkty i należałoby się zastanowić czy to jest słabość systemu czy rzeczywiście brak należytego poinformowania społeczeństwa jak się w tym systemie należy poruszać. Trzeba nad tym pomyśleć i zastanowić się jak to zrobić, bo edukacji nigdy nie jest za dużo. Obecnie każdy właściciel nieruchomości jest objęty opłatami za odpady, które nalicza się proporcjonalnie do ilości zużytej wody. Opłaty te są weryfikowane przez system urzędu - pracowników wydziału i jest wiadomo kto wywiązuje się z tego obowiązku, a kto nie. Ci co nie wywiązują się są objęci całą procedurą windykacyjną ale generalnie nie wygląda to źle. Oczywiście są zaległości jak w każdej przestrzeni także podatkowej, ale nie można mówić o jakimś wielkim problemie, jeśli chodzi o ściągalność środków. Często zdarza się, że są podrzucane różnego rodzaju odpady i zastanawiamy się z jakiego powodu. Między innymi jest to gruz i inne odpady remontowe - bo mieszkańcy nie są dostatecznie poinformowani o zasadach ich zbywania. Odpady, które są po przeprowadzonych remontach przez osoby indywidualne - fizyczne muszą być dostarczone do MPGKiM bo tam jest punkt odbiorczy tych odpadów. Jeżeli jest to odpad pochodzący od osoby fizycznej będzie on odebrany w ramach tej stawki którą płaci. Jeżeli remont przeprowadza firma - to ta firma musi odstawić ten odpad i za to zapłacić. Dlatego nie może być on gromadzony w pojemnikach przy bloku, bo trzeba zweryfikować skąd on tak naprawdę pochodzi. Jeżeli chodzi o duże Wspólnoty to doskonale wiemy kto wykonuje remont, bo to da się zauważyć. Trzeba zastanowić się dlaczego pojawia się taki problem i jak z tego wybrnąć. Natomiast bardzo dziwi fakt podrzucania odpadów komunalnych na ulicach, ponieważ nie wiadomo z czego to się może brać. Każdy kto ponosi opłaty, wrzuca wszystkie nieczystości do swojego pojemnika i są one systematycznie zabierane.

Na pewno w tej kwestii cenna byłaby edukacja w szkole, bo dzieci bardzo szybko orientują się o co chodzi i często są takim motorem edukacyjnym w swoich domach. Wszystkie te problemy należałoby omówić na posiedzeniu Komisji i zastanowić nad ich rozwiązaniem.

Jeśli chodzi o utrzymanie czystości na prywatnych nieruchomościach - dobre byłoby takie rozwiązanie, że w chwili gdy właściciel posesji nie utrzymuje porządku, który mu się nakazuje do wykonania - to robi się wykonanie zastępcze i obciąża się go za to. Takie próby zostały już podjęte przez Naczelnika Wydziału i to też trzeba osobno omówić. Jeżeli jest to prawnie możliwe i będzie to zaakceptowane przez nadzór Wojewody to jest to dobre rozwiązanie, tylko trzeba stworzyć stosowną konstrukcję i skorzystać z doświadczeń być może innych gmin - bo w niektórych przypadkach jest to niekończący się problem. Jeżeli nie zastosuje się tych środków przymusowych to prawdopodobnie tego celu się nie osiągnie.

W powyższej sprawie głos zabrał również **p. Jacek Ścigała Prezes spółki MPGKiM** w Sławnie, który poinformował, że jeśli leży jakiś gruz obok śmietników przy Wspólnotach Mieszkaniowych - to są robione zdjęcia i informowani są o tym zarządcy czy administratorzy tych Wspólnot. A jeśli już pojawią się jakieś odpady remontowe - to zaraz ktoś dorzuci swoje i wtedy robi się z tego naprawdę bałagan. Jest gdzie te odpady przywozić i to w ramach ponoszonych opłat. Tak samo jest z odpadami wielkogabarytowymi, które można bezpośrednio przywieść do sp. MPGKiM i wówczas nie będziemy tego widzieć na terenie miasta czy w lesie.

Pan Janusz Maderski – Naczelnik Wydz. GKI UM poinformował, że został opracowany i już wydrukowany stosowny materiał informacyjny i w najbliższym czasie wszystkie Wspólnoty Mieszkaniowe, wszyscy właściciele bądź dysponenci nieruchomości taki materiał otrzymają, w którym szczegółowo jest wyszczególnione postępowanie z różnymi odpadami, które są wytwarzane w danym gospodarstwie domowym. W ciągu tygodnia taka informacja trafi do wszystkich zainteresowanych.

Ad. 11

Wnioski i zapytania radnych.

1. Radny Jarosław Stark - zapytał p. Prezesa MPGKiM - czy można dostawić pojemniki na makulaturę przy pojemnikach na szkło i plastik.

Odp. Makulaturę można bezpośrednio przywieźć do MPGKiM, ponieważ ta spółka zajmuje się odbiorem różnego rodzaju odpadów. Jeśli chodzi o pojemniki to tak - ale jest to prośba do p. Janusza Maderskiego, bo to miasto ustawia pojemniki na papier.

2.Radna Maria Poprawska - poinformowała, że są pojemniki na butelki PET na większości z napisem wyłącznie na butelki PET. Natomiast jest jeden taki sam pojemnik na ul. Cieszkowskiego i tam jest napisane odpady plastikowe. Może by to zmienić, bo potem może być problem, żeby to wyselekcjonować.

3.Przewodnicząca Rady w imieniu Pana Burmistrza zaprosiła wszystkich do udziału w obchodach 224 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

W dniu 3 maja br. o godz. 12⁰⁰ planowana jest msza św. w intencji Polski i Polaków, która zostanie odprawiona w Kościele pw. WNMP w Sławnie. O godz. 13⁰⁰ przejście z Kościoła Mariackiego na Cmentarz Komunalny w Sławnie i o godz. 13¹⁵ złożenie kwiatów, wieńców oraz zapalenie zniczy przy Pomniku Poległych Żołnierzy.

Następnie w/w poinformowała, że w dniu 18 kwietnia br. w hali widowiskowo - sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Sławnie odbył się maraton fitness „Trzymaj Formę”. Była to impreza dla dzieci, młodzieży i dorosłych, gdzie ok. 300 uczestników brało udział w ćwiczeniach przygotowanych przez 11 prezenterów. Ogólnie ćwiczenia trwały ponad 5 godzin - a cała impreza trwała od godz. 9⁰⁰ do godz. 19⁰⁰

60 wolontariuszy pod opieką nauczycieli z Gimnazjum w Sławsku obsługiwało tę imprezę, oprócz tego pracownicy OSiR w Sławnie, 160 tancerzy i wokalistów – czyli dzieci uzdolnionych artystycznie zaprezentowało swoje zdolności i umiejętności. Ponad 30 przedsiębiorców, instytucji, firm i osób prywatnych zaangażowało się w to przedsięwzięcie. Podziękowaniem był uśmiech, radość, tych którzy byli uczestnikami i widzami.

W/w w imieniu organizatorów tej imprezy podziękowała wszystkim za zaangażowanie, współpracę, hojność, poświęcony czas i ich szczerze serce.

Serdeczne podziękowania otrzymali : radna Kinga Cichawa, Państwo Mirosława i Mirosław Grzegorzczak, p. Robert Jankowski, p. Jacek Ściagała oraz radny Paweł Kopczyński.

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego Przewodnicząca zamknęła obrady.